Natureza da Despesa 44905200 –Aparelhos e Utensílios Domésticos  

Natureza da Despesa 44905200 –  Equipamentos de Processamento de Dados 

Natureza da Despesa 44905200 –  Outros Equipamentos e Material  Permanente  

Ficha  53 

13.2. O valor máximo disponível da presente despesa é de R$ 66.014,85 (sessenta e seis mil 
quatorze reais e oitenta e cinco centavos), em razão dos preços de mercado, apurados pelo sistema 
de pesquisas de preços - “preço médio”, juntados aos autos do processo. 

14. DAS PENALIDADES E DAS SANÇÕES 

14.1. Pelo descumprimento das obrigações assumidas, caracterizado pela recusa da fornecedora